2019 年７月 29 日

各   位

会 社 名  美 樹 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  岡田 尚一郎

 (ＪＡＳＤＡＱ コード番号：1718)

問合せ先 常務取締役 管理本部長  魚 澤  誠 治

  T E L  0 7 9 - 2 8 1 - 5 1 5 1 （ 代 表 ）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が保有する固定資産を譲渡することについて決定い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．固定資産（千葉県松戸市）の譲渡について

（１）譲渡の理由

 当社は、経営資源の有効活用及び財務体質の向上を目的として、保有する下記の固定

資産を譲渡することといたしました。

（２）譲渡資産の内容

資産内容及び所在地 現状

千葉県松戸市岩瀬向山595-１他

土地 2104.00㎡ 建物 3876.50㎡

賃貸用不動産

（３）譲渡先の概要

譲渡先及び譲渡価額につきましては、譲渡先からの強い要請により公表を控えさせて

いただきます。なお、譲渡先と当社の間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当

事者として特記すべき事項はございません。

（４）譲渡の日程

取締役会決議日 2019年７月29日

契約締結日   2019年７月31日（予定）

物件引渡日   2019年７月31日（予定）

２．特別利益の計上について

上記の固定資産の譲渡に伴い、2019 年 12 月期決算において、485 百万円の特別利益を計上す

る見込みであります。

３．業績に与える影響

2019 年 12 月期の通期業績予想への影響につきましては、本日開示いたしました通期業績予想

に反映済みです。

以 上